(d) Castigandus hoc loco praeceteris, quos nunc tacitus prætero, impudentissimus Hungarici Nominis calumniator Phil. And. Oldenburgerus, qui in *Thesauro Rer. Publ. Part. IV. Tit. 2. §. 64.* affirmare ausus est, non adeo multum laudari posse Justitiam Hungarorum. Quasi vero in illius tantum germanico cerebro sedem sibi fixis-

Methodum quod attinet, in quinque Sectiones & quasdam Paragraphos illud dispertiri libuit. Quarum *Prima*, De Jure & Consuetudinibus Hunnorum, a prima illorum in Hungariam excursione, usque ad tempora amplexæ Fidei Christianæ; *Secunda*, De Legibus Hungarorum ab hoc tempore usque ad Compilationem Decreti Tripartiti, sub VLA-DISLAO II. interventam, adjecta etiam in fine Scriptorum Juris Hungarici, tam editorum, quam Manuscriptorum pleniori notitia; *Tertia*, De Jure Hungariæ a temporibus Compilationis Tripartiti, usque ad modernum Gloriosissimum Hungariæ Regem CAROLVM VI; *Quarta*, De Juribus Hungariæ, eorumdemque felicissima reformatione sub eodem Augustissimo Rege & Domino nostro;

A 3

Quin-

fixisset Justitia? sed notata jam est ab ipsis quoque Germaniæ Viris Eruditis summa illius temeritas, qua eodem in opere ineptissimo certe judicio conatuque ad omnem audaciam producto, usus est, ut ulteriore refutatione opus non esse existimem. Vid. omnino *Ludvigium*, dict. *Tract. Cap. 2. pag. 33.*

Quinta denique De particularibus Hungariæ Juribus, qualia sunt: *Jus Thavernicale*, *Jus Civitatense*, *Jus Criminale*, *Jus Comitatum & Collegiorum privatotorum*, *Jus Montanisticum*, *sive Metallorum*, *Jus sub-Montanum Hegyallyense*, circa Vineas occurrens, *Jus Fumi*, *Jus Militare*, *Jus Venationum*, & *Jus XIII. Oppidorum Scepusiensium*, differui, subnexis etiam pro Coronide quibusdam Observationibus, de *Legibus & Consuetudinibus Regnum Dalmatiæ, Croatiæ, Sclavoniæ & Transilvaniæ*. Elegantiam Styli Ciceronianamque puritatem hic defiderari, non diffiteor, quem tamen defectum (si revera tantus dici meretur) facile mihi condonaverint æqui judicii Lectores, qui perpenderint, quod in Foro versanti mihi Curialem potius loquendi scribendique modum, has accusationes non curantem, imbibere competitbat, (e) qui

pro-

(e) Unde etiam per totam Tractationem, in quantum

proinde non poterat tantopere excuti animo, ut non subinde, etiam invito Authore semet insinuaverit. Cumprimis, quod totam hancce Lucubrationem inter ipsissimas occupationes & curas Oeconomicas, quibus intricabar, confecerim; atque adeo multum mihi fuerim gratulatus, quod Rem ipsam, satis, ut puto, perspicue, consignare mihi licuerit, non observata licet semper cultiore Literatura: quippe cui, si supersticiosius justo inhærendum judicasse, (quod quidem illi facere possunt ac debent, quibus Res duntaxat Literaria curæ est corrique,) nunquam profecto pertexere, multoque minus in publicum educere licuisset telam adorsam. Cæterum, si quem memoriæ lapsum huic Opusculo irrepisse judicaverit, illum homini, a quo nihil humani alienum esse poterat, imputabit Lector humanissimus; si quid vero utilitatis eidem inesse censuerit, id omne Divinæ Benignitati, cuius auspiciis in hoc quoque Labore